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Det fortsatta arbetet inom Akademi sydost 
 
Den 1 januari 2006 undertecknades ett samarbetsavtal mellan Blekinge 
Tekniska Högskola, Högskolan i Kalmar och Växjö universitet rörande en 
strategisk allians mellan tre parter. Grunden för alliansen finns formulerad i 
det avtal som beslutades av samtliga tre lärosätenas styrelser. 
 
För att leda processen i Akademi sydostsamarbetet finns en styrgrupp bestående av 
de tre rektorerna, de tre förvaltningscheferna och de tre studentkårsordförandena. 
Samarbetet är organiserats med ett kansli beläget i Växjö som stöd för samarbetet. 
En rad interna utredningar har genomförts i syfte att belysa samverkansmöjligheter. 
Under våren 2007 beslutades att starta två projekt som tog ett kliv vidare i 
processen; ”Visionsprojektet” och ”Organisationsprojektet”. Vid styrelsemöten i 
Högskolan i Kalmar och Växjö universitet den 30:e november 2007 beslutades att de 
båda lärosätena skulle starta arbetet med en ansökan till regeringen om ett fusionerat 
lärosäte. 

 
Vid BTHs styrelsemöte i oktober 2007 låg fokus på strategiska frågor, och styrelsen 
gav rektor i uppgift att till nästa styrelsemöte ta fram fördelar och nackdelar i 
förhållande till strategin, med att gå vidare mot ett fördjupat samarbete. BTHs 
styrelse har därefter noga analyserat frågan huruvida lärosätet skall fortsätta 
processen mot en fusion inom Akademi sydost. En rad aspekter har belysts från 
olika håll både inom och utom organisationen.  
 
Följande aspekter/material har behandlats:  
-För- och nackdelar med fusionerat lärosäte i förhållande till BTHs strategi 
-Förslag på nytt resurstilldelningssystem, Brändströms utredning – RUT 2  
-Delrapport Akademi sydost: Vision 
-Delrapport Akademi sydost: Organisation 
-Verksamhetsrapport för Akademi sydost 
-Internationella erfarenheter: Akademi sydosts studieresa till Skottland mm 
-BTHs forsknings- och utbildningsstrategi 
-Partneranalys av lärosätena i Akademi sydost 
-Scenariodiskussion kring de tre mest troliga utfallen 



-Dialog med politiken/departementen (utbildning och näring)  
-Dialog med rektorerna i Akademi sydost 
-Utveckling av universitets- och högskolelandskapet i Sverige 
-Dialog med personal och nyckelpersoner 
-Dialog med externa nyckelaktörer  
 

Slutsats 
Under arbetet med strategin och de ovanstående aspekterna/materialen har det 
successivt blivit tydligt att BTH har bättre utvecklingsmöjligheter på egen hand än 
som en del av ett sydostuniversitet. BTH bedöms ha stora möjligheter att utvecklas 
genom att följa den lagda strategin med sikte på att under perioden 2009 – 2012 bli 
en globalt attraktiv kunskapscommunity inom tillämpad IT och innovation för 
hållbar tillväxt. Att ingå i en fusion skulle innebära att BTH blir en del av 
sydostuniversitetet och dess gemensamma strategi, vilket kan innebära begränsade 
möjligheter till ytterligare profilering för BTH. Vi ser fortsatt positivt på samverkan 
mellan akademier nationellt och internationellt. 

 
 

Beslut 
Med hänvisning till vad som anförts ovan beslutar högskolestyrelsen: 
 
att uppdra åt rektor att med full kraft realisera forsknings- och utbildningsstrategin 

 
att inte gå in i processen rörande framtagande av ansökan om fusion med lärosätena 
i Akademi sydost 
 
att uppdra åt rektor att arbeta för en fortsatt samverkan inom redan etablerade 
verksamheter med Växjö Universitet och Högskolan i Kalmar 

 
att uppdra åt rektor att i samråd med rektor vid Växjö Universitet och rektor vid 
Högskolan i Kalmar ta fram förslag på hur verksamheten enligt det gällande 
samverkansavtalet skall hanteras 

 


